
 

 
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 29/01/2015 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Processo penale Trabujo Loris + 19 – spese vive 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 
 
Ricordato che l’APT con delibera n. 89/30.11.2007 il Cda ha incaricato lo Studio Legale 
avv. Elio Zaffalon quale legale di parte nel processo penale contro Trabujo Loris + 19 altri, 
imputati nel procedimento denominato “Mala del Tronchetto”; 
 
Considerato che il provvedimento in essere non è ancora concluso e che nel frattempo si 
è provveduto a liquidare le competenze e le spese processuali richieste da parte dello 
Studio Legale avv. Elio Zaffalon, vedi le parcelle n. 28 del 26 febbraio 2008 (decreto del 
direttore n. 13 del 28 febbraio 2008), n. 92 del 12 agosto 2008. (decreto del direttore n. 89 
del 14 luglio 2008), n. 22 del 11 febbraio 2009 (decreto del direttore n. 168 del 31 
dicembre 2009), n. 93 con decreto n. 119 del 22 luglio 2009, il saldo (decreto n. 163.del 30 
novembre 2009) del procedimento di primo grado e il saldo della successiva fase di 
appello (decreto n. 106 del 05 ottobre 2012); 
 
Si rende ora necessario assumere un ulteriore provvedimento relativo al rimborso delle 
spese vive e alle spese generali sugli onorari delle note spese presentate in giudizio di cui 
al preavviso del 26 novembre 2014; 
 
Visto il preavviso di parcella del 26 novembre 2014 del avv. Elio Zaffalon  di € 831,07. 
 
 
 
Tutto ciò premesso 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
 
 
 



 

 
 

DECRETA 

 
a) di impegnare l’importo di € 831,07 (ottocentotrentuno/07) a favore dell’ avv. Elio 

Zaffalon per spese vive e spese generali sugli onorari delle note spese presentate 
in giudizio, imputando la spesa su fondi accantonati nell’anno 2014. 

 
 

b) di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di cui al punto a) 

 

 
 
 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto: 

08 

  Data: 

29 gennaio 2015 

     

Note: 

 


